
Zarządzenie Nr  172 

Wójta Gminy Zarszyn 

z dnia 10 stycznia 2012 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia Zasad (Polityki) Rachunkowości obowiązujących przy realizacji 
Projektu pt. „Partnerstwo na rzecz budowy systemów kanalizacyjnych w Gminach Zarszyn 
i Pakostov”  
 
Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. 2009 r. Nr 152 
poz. 1223 z późn. zm.), ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.) i Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 128, poz. 861 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207) 
 

zarządzam co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Wprowadza się zasady rachunkowości, plan kont i procedury kontroli finansowej dla Projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Współpracy Transgranicznej Reczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007 – 2013  Nr umowy: 
WTSL.01.02.00-18-201/10 z dnia 10.01.2012r. pod nazwą „Partnerstwo na rzecz budowy 
systemów kanalizacyjnych w Gminach Zarszyn i Pakostov”  – przedstawia załącznik Nr 1 niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2 
 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania umowy o dofinansowanie i obowiązuje na czas 
realizacji Projektu. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

                                                                   Załącznik nr 1 
                                                                                                    do Zarządzenia nr 172 Wójta Gminy Zarszyn 

                                                                                            z dnia 10 stycznia 2012 r. 

 
 
 

ORGANIZACJA RACHUNKOWOŚCI PROJEKTU „PARTNERSTWO NA RZECZ BUDOWY SYSTEMÓW 

KANALIZACYJNYCH W GMINACH ZARSZYN I PAKOSTOV”  NR WTSL.01.02.00-18-201/10 

WSPÓŁFINANSOWENEGO  Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO 

W RAMACH PROGRAMU WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ RZECZPOSPOLITA POLSKA – 

REPUBLIKA SŁOWACKA 2007-2013 

 

 Projekt „Partnerstwo na rzecz budowy systemów kanalizacyjnych w gminach Zarszyn 

i Pakostov” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 

2007-2013 nr umowy WTSL.01.02.00-18-201/10  z dnia 10 stycznia 2012 r. 

 Dla realizacji Projektu prowadzona jest odrębna ewidencja księgowa projektu w obszarze 

ksiąg rachunkowych poprzez założenie nowego zadania w systemie finansowo – księgowym FKB+ 

firmy RADIX o numerze 47. 

Operacje finansowe związane z w/w Projektem realizowane będą na wyodrębnionych rachunkach  

bankowych w  Podkarpackim Banku Spółdzielczym w Sanoku, Oddział Zarszyn: 

a) Konto w EURO, na które będą przekazywane środki z EFRR –  

92 8642 1038 2004 3818 0248 0020, 

b) Konto w PLN na które będą przelewane otrzymane środki i realizowane wydatki -  

 38 8642 1038 2004 3818 0248 0022. 

Budżet projektu realizowany jest w następującej klasyfikacji budżetowej: 

I. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 

II. Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, 

III. Paragraf 605 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, z odpowiednią czwartą cyfrą. 

Dochody i wydatki związane z realizacją Projektu podlegają wyodrębnieniu poprzez zastosowanie 

właściwych paragrafów klasyfikacji budżetowej: 

a) EFRR – dofinansowane w 85% zalicza się do właściwego paragrafu rodzajowego 

z czwartą cyfrą 7, 

b) BG – wkład własny w 15% zalicza się do właściwego paragrafu z czwartą cyfrą 9, 



 

 

 

 

 

Koszty niekwalifikowane związane z realizacją projektu ewidencjonowane są na paragrafie 

z czwartą cyfrą 9. 

Z realizacji Projektu sporządza się sprawozdania budżetowe RB-27S, RB-28S, RB-N  i RB- Z.  

 Zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych projektu są zgodne z zasadami prowadzenia 

rachunkowości przyjętymi przez Wójta Gminy Zarszyn zgodnie z Zarządzeniem Nr 495 z dnia 

06.12.2010 r.  

 Oprocentowanie naliczone przez PBS O/Zarszyn od środków na rachunku bankowym jest 

dochodem Gminy. 

Za prawidłowe wykonanie projektu odpowiedzialne są następujące osoby: 

- w zakresie koordynowania prac związanych z realizacją projektu – inspektor ds. inwestycji 

Bogdan Golowski. 

- w zakresie merytorycznym Projektu – kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji – 

Eugeniusz Mazur 

- w zakresie ewidencji operacji gospodarczych i sprawozdawczości – inspektor ds. finansowych 

Barbara Wanielista i inspektor ds. finansowych Anna Pasternak. 

- w zakresie zgodności z ustawą Prawo Zamówień Publicznych - kierownik referatu Gospodarki 

Komunalnej i Inwestycji – Eugeniusz Mazur 

- nadzór finansowo – księgowy sprawuje – Skarbnik Gminy Ryszarda Mikołajek oraz Zastępca 

Skarbnika Agnieszka Rysz – Komańska. 

Wykaz pracowników związanych z realizacją projektu i ich wzory podpisów przedstawia załącznik 

Nr 1. 

 Sposób sporządzania obiegu, kontroli, oraz archiwizowania dowodów księgowych 

związanych z realizacją Projektu „Partnerstwo na rzecz budowy systemów kanalizacyjnych 

w gminach Zarszyn i Pakostov” jest zgodny  z Instrukcją przyjętą Zarządzeniem Nr 500 Wójta 

Gminy Zarszyn z dnia 06.12.2010 r. 

 Realizacja zamówień publicznych o wartości szacunkowej nie przekraczającej 

równowartości kwoty 14 000 EURO dokonywana jest na podstawie regulaminu wprowadzonego 

Zarządzeniem Wójta Gminy Zarszyn Nr 393 z dnia 01 kwietnia 2010 r. 

Dokumentacja związana z realizacją Projektu przechowywana będzie co najmniej do dnia 31 

grudnia 2020 r., jednak nie krócej niż przez okres trzech lat od daty zamknięcia/ częściowego 

zamknięcia Programu. 

 



 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 1  

do załącznika Nr 1 do  
Zarządzenia nr 172 Wójta Gminy Zarszyn 

                                                                                            z dnia 10 stycznia 2012 r. 

 
 

WYKAZ   PRACOWNIKÓW   UPOWAŻNIONYCH    
DO   KONTROLI  DOKUMENTÓW POD WZGLĘDEM FORMALNO - RACHUNKOWYM 

 

Lp. Nazwa komórki 
organizacyjnej 

Imię i nazwisko Stanowisko Wzór podpisu 

 
1. 

Referat Finansów i 
Dochodów Gminy 

Barbara Wanielista Inspektor ds. 
finansowych 

 

2. Referat Finansów i 
Dochodów Gminy 

Anna Pasternak Inspektor ds. 
finansowych 

 

 
 
 

 
WYKAZ PRACOWNIKÓW UPOWAŻNIONYCH  

DO SPRAWDZANIA DOWODÓW KSIĘGOWYCH POD WZGLĘDEM MERYTORYCZNYM 
 

Lp. Nazwa komórki 
organizacyjnej 

Imię i nazwisko Stanowisko Wzór 
podpisu 

 
1. 

Referat Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji 

Eugeniusz Mazur Kierownik referatu 
Gospodarki 
Komunalnej i 
Inwestycji 

 

 

 
 
 

WZORY PODPISÓW OSÓB ZATWIERDZAJĄCYCH DOKUMENTY KSIĘGOWEGOWE DO WYPŁATY 
 

 
Lp. Imię i nazwisko Stanowisko Wzór podpisu 

1. Andrzej Betlej Wójt Gminy  
2. Zbigniew Dec Zastępca Wójta Gminy  
3. Andrzej Piotrowski Sekretarz Gminy  
4. Ryszarda Mikołajek Skarbnik Gminy  
5. Agnieszka Rysz-

Komańska 
Zastępca Skarbnika  

 



 

 

 

 

 

WYKAZ   PRACOWNIKÓW   UPOWAŻNIONYCH   
DO KWALIFIKOWANIA BĄDŹ NIE KWALIFIKOWANIA WYDATKÓW NA WYDATKI STRUKTURALNE  

 

Lp. Imię i nazwisko Stanowisko Wzór podpisu 
1. Barbara Wanielista  Inspektor ds. finansowych   

2. Anna Pasternak Inspektor ds. finansowych  
 
 
 

WYKAZ   PRACOWNIKÓW   UPOWAŻNIONYCH    
DO DOKONANIA PROCEDURY ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

 

Lp. Nazwa komórki 
organizacyjnej 

Imię i nazwisko Stanowisko Wzór 
podpisu 

 
1. 

Referat Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji 

Eugeniusz Mazur Kierownik referatu 
Gospodarki 
Komunalnej i 
Inwestycji 

 

 
 
 


